CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZÊTA
ARILÚZIA SASNARA DE ARAÚJO MEDEIROS
[bookmark: _GoBack]VEREADORA - MDB
Processo nº 31/2024

REQUERIMENTO Nº 10/2024

Exm°. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta
Requeiro a Mesa ouvido o Plenário, para que seja encaminhado expediente ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal, solicitando que seja feita a revitalização do Parque Infantil, especificamente, o melhoramento da iluminação do espaço, assim como a aquisição de brinquedos de acessibilidade para as crianças com deficiência do nosso município.
Sala das Sessões Pedro Vital, da Câmara Municipal de Cruzeta-RN, em 02 de abril de 2024.

ARILÚZIA SASNARA DE ARAÚJO MEDEIROS
Vereadora-MDB

JUSTIFICATIVA
A presente proposição é de suma importância, visto que, o Parque Infantil possibilita lazer e alegria para as crianças, da mesma forma que facilita o desenvolvimento e socialização das mesmas. Dessa forma, é necessário manter o ambiente sempre revitalizado, organizado e estruturado, dando prioridade a inclusão das crianças com deficiência.

ARILÚZIA SASNARA DE ARAÚJO MEDEIROS
Vereadora-MDB